
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de Agosto del 2018

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x

Comprometer

Saldo x

Devengar
PagadoComprom.

PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN ESPEJO
NAPTILUS

 48,259.19 81,263.24 10,880.57 70,382.67GASTOS CORRIENTES  33,004.05 33,004.05 47,264.8211111111115  48,259.19

 27,781.67 44,664.51 33.00 44,631.51GASTOS EN PERSONAL  16,882.84 16,882.84 26,756.00111111111151  27,781.67

 16,232.00 24,348.00 0.00 24,348.00Remuneraciones Basicas  8,116.00 8,116.00 15,632.5311111111115101  16,232.00

 16,232.00 24,348.00 0.00 24,348.00Remuneraciones Unificadas  8,116.00 8,116.00 15,632.5311111111115101050  16,232.00

 1,578.56 4,004.00 33.00 3,971.00Remuneraciones Complementarias  2,425.44 2,425.44 1,578.5611111111115102  1,578.56

 544.64 2,846.00 0.00 2,846.00Decimotercer Sueldo  2,301.36 2,301.36 544.6411111111115102030  544.64

 1,033.92 1,158.00 33.00 1,125.00Decimocuarto Sueldo  124.08 124.08 1,033.9211111111115102040  1,033.92

 5,864.00 9,804.00 0.00 9,804.00Remuneraciones Temporales  3,940.00 3,940.00 5,780.0711111111115105  5,864.00

 5,864.00 9,804.00 0.00 9,804.00Servicios Personales por Contrato  3,940.00 3,940.00 5,780.0711111111115105100  5,864.00

 4,107.11 6,508.51 0.00 6,508.51Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,401.40 2,401.40 3,764.8411111111115106  4,107.11

 2,259.47 3,662.51 0.00 3,662.51Aporte Patronal  1,403.04 1,403.04 1,978.2611111111115106010  2,259.47

 1,847.64 2,846.00 0.00 2,846.00Fondo de Reserva  998.36 998.36 1,786.5811111111115106020  1,847.64

 7,737.93 20,859.97 4,538.81 16,321.16BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  13,122.04 13,122.04 7,713.12111111111153  7,737.93

 1,364.29 2,140.00 0.00 2,140.00Servicios Basicos  775.71 775.71 1,363.7911111111115301  1,364.29

 55.86 120.00 0.00 120.00Agua Potable  64.14 64.14 55.8611111111115301010  55.86

 60.88 120.00 0.00 120.00Energia Electrica  59.12 59.12 60.8811111111115301040  60.88

 1,247.55 1,900.00 0.00 1,900.00Telecomunicaciones  652.45 652.45 1,247.0511111111115301050  1,247.55

 1,908.86 3,135.06 2,285.06 850.00Servicios Generales  1,226.20 1,226.20 1,908.8611111111115302  1,908.86

 57.12 150.00 0.00 150.00Almacenamiento, Embalaje y Envase  92.88 92.88 57.1211111111115302030  57.12

 0.00 100.00 0.00 100.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  100.00 100.00 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 504.00 204.00 300.00Difusion, Informacion y Publicidad  504.00 504.00 0.0011111111115302070  0.00

 1,851.74 2,381.06 2,081.06 300.00Otros Servicios Generales  529.32 529.32 1,851.7411111111115302990  1,851.74

 220.33 3,975.55 104.39 3,871.16Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  3,755.22 3,755.22 220.3311111111115304  220.33

 0.00 271.16 0.00 271.16Edificios, Locales y Residencias  271.16 271.16 0.0011111111115304020  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Mobiliarios  100.00 100.00 0.0011111111115304030  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Maquinarias y Equipos  200.00 200.00 0.0011111111115304040  0.00

 220.33 1,804.39 104.39 1,700.00Vehiculos  1,584.06 1,584.06 220.3311111111115304050  220.33

 0.00 100.00 0.00 100.00Herramientas  100.00 100.00 0.0011111111115304060  0.00

1Teléfono :

2977950 / 2978201

Correo Electrónico :

espejobomberos@yahoo.es

Ciudad :

El Ángel - Carchi

Dirección :

Unión Panamericana y S/N

RUC Nº :

1060029240001



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de Agosto del 2018

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x

Comprometer

Saldo x

Devengar
PagadoComprom.

PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN ESPEJO
NAPTILUS

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Instalación, Mantenimiento y Reparación deEdificios, Locales y Residen  1,500.00 1,500.00 0.0011111111115304200  0.00

 761.60 1,461.60 161.60 1,300.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  700.00 700.00 761.6011111111115306  761.60

 761.60 1,461.60 161.60 1,300.00Servicio de Capacitacion  700.00 700.00 761.6011111111115306030  761.60

 173.60 820.00 0.00 820.00Gastos en Informatica  646.40 646.40 173.6011111111115307  173.60

 168.00 570.00 0.00 570.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  402.00 402.00 168.0011111111115307010  168.00

 5.60 250.00 0.00 250.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  244.40 244.40 5.6011111111115307040  5.60

 3,309.25 9,327.76 1,987.76 7,340.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  6,018.51 6,018.51 3,284.9411111111115308  3,309.25

 0.00 3,136.00 896.00 2,240.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  3,136.00 3,136.00 0.0011111111115308020  0.00

 500.00 1,335.42-364.58 1,700.00Combustibles y Lubricantes  835.42 835.42 500.0011111111115308030  500.00

 277.04 600.00 100.00 500.00Materiales de Oficina  322.96 322.96 277.0411111111115308040  277.04

 280.01 280.01 80.01 200.00Materiales de Aseo  0.00 0.00 271.5411111111115308050  280.01

 0.00 300.00 0.00 300.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  300.00 300.00 0.0011111111115308110  0.00

 1,232.87 1,457.00 257.00 1,200.00Repuestos y Accesorios  224.13 224.13 1,232.8711111111115308130  1,232.87

 606.49 1,806.49 606.49 1,200.00Menaje de Cocina, de Hogar, Accesorios Descartables y Accesorios de Of  1,200.00 1,200.00 590.6511111111115308200  606.49

 412.84 412.84 412.84 0.00Otros de Uso y Consumo Corriente  0.00 0.00 412.8411111111115308990  412.84

 8,239.36 8,808.76 308.76 8,500.00OTROS GASTOS CORRIENTES  569.40 569.40 8,239.36111111111157  8,239.36

 1,535.66 1,920.00 1,220.00 700.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  384.34 384.34 1,535.6611111111115701  1,535.66

 1,535.66 1,920.00 1,220.00 700.00Tasas Generales  384.34 384.34 1,535.6611111111115701020  1,535.66

 6,703.70 6,888.76-911.24 7,800.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  185.06 185.06 6,703.7011111111115702  6,703.70

 6,656.80 6,761.04 261.04 6,500.00Seguros  104.24 104.24 6,656.8011111111115702010  6,656.80

 46.90 127.72-1,172.28 1,300.00Comisiones Bancarias  80.82 80.82 46.9011111111115702030  46.90

 4,500.23 6,930.00 6,000.00 930.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,429.77 2,429.77 4,556.34111111111158  4,500.23

 424.04 930.00 0.00 930.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  505.96 505.96 480.1511111111115801  424.04

 424.04 930.00 0.00 930.00A Entidades del Presupuesto General del Estado  505.96 505.96 480.1511111111115801010  424.04

 4,076.19 6,000.00 6,000.00 0.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  1,923.81 1,923.81 4,076.1911111111115804  4,076.19

 4,076.19 6,000.00 6,000.00 0.00Por Aplicacion de Fondos Ajenos  1,923.81 1,923.81 4,076.1911111111115804070  4,076.19

 68,726.00 122,585.88 171.60 122,414.28GASTOS DE INVERSION  53,859.88 53,859.88 66,414.5011111111117  68,726.00

 68,726.00 109,755.16 110.00 109,645.16GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  41,029.16 41,029.16 66,414.50111111111171  68,726.00
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 49,755.68 74,640.00 0.00 74,640.00Remuneraciones Basicas  24,884.32 24,884.32 48,427.8311111111117101  49,755.68

 49,755.68 74,640.00 0.00 74,640.00Remuneraciones Unificadas  24,884.32 24,884.32 48,427.8311111111117101050  49,755.68

 3,994.31 10,080.00 110.00 9,970.00Remuneraciones Complementarias  6,085.69 6,085.69 3,994.3111111111117102  3,994.31

 414.64 6,220.00 0.00 6,220.00Decimotercer Sueldo  5,805.36 5,805.36 414.6411111111117102030  414.64

 3,579.67 3,860.00 110.00 3,750.00Decimocuarto Sueldo  280.33 280.33 3,579.6711111111117102040  3,579.67

 4,935.00 9,000.00 0.00 9,000.00Remuneraciones Compensatorias  4,065.00 4,065.00 4,935.0011111111117103  4,935.00

 4,935.00 9,000.00 0.00 9,000.00Alimentación  4,065.00 4,065.00 4,935.0011111111117103060  4,935.00

 10,041.01 16,035.16 0.00 16,035.16Aportes Patronales a la Seguridad Social  5,994.15 5,994.15 9,057.3611111111117106  10,041.01

 5,792.59 9,815.16 0.00 9,815.16Aporte Patronal  4,022.57 4,022.57 5,067.9911111111117106010  5,792.59

 4,248.42 6,220.00 0.00 6,220.00Fondo de Reserva  1,971.58 1,971.58 3,989.3711111111117106020  4,248.42

 0.00 4,866.40 61.60 4,804.80BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  4,866.40 4,866.40 0.00111111111173  0.00

 0.00 4,866.40 61.60 4,804.80Bienes de Uso y Consumo de Inversion  4,866.40 4,866.40 0.0011111111117308  0.00

 0.00 4,866.40 61.60 4,804.80Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  4,866.40 4,866.40 0.0011111111117308020  0.00

 0.00 7,964.32 0.00 7,964.32OBRAS PUBLICAS  7,964.32 7,964.32 0.00111111111175  0.00

 0.00 7,964.32 0.00 7,964.32Obras de Infraestructura  7,964.32 7,964.32 0.0011111111117501  0.00

 0.00 7,964.32 0.00 7,964.32Construcciones y Edificaciones  7,964.32 7,964.32 0.0011111111117501070  0.00

 3,944.04 5,544.04 5,544.04 0.00GASTOS DE CAPITAL  1,600.00 1,600.00 3,944.0411111111118  3,944.04

 3,944.04 5,544.04 5,544.04 0.00BIENES DE LARGA DURACION  1,600.00 1,600.00 3,944.04111111111184  3,944.04

 3,944.04 5,544.04 5,544.04 0.00Bienes Muebles  1,600.00 1,600.00 3,944.0411111111118401  3,944.04

 1,144.04 2,744.04 2,744.04 0.00Maquinarias y Equipos  1,600.00 1,600.00 1,144.0411111111118401040  1,144.04

 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  0.00 0.00 2,800.0011111111118401070  2,800.00

 8,272.14 10,605.76 8,272.14 2,333.62APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  2,333.62 2,333.62 8,272.1411111111119  8,272.14

 8,272.14 10,605.76 8,272.14 2,333.62PASIVO CIRCULANTE  2,333.62 2,333.62 8,272.14111111111197  8,272.14

 8,272.14 10,605.76 8,272.14 2,333.62Deuda Flotante  2,333.62 2,333.62 8,272.1411111111119701  8,272.14

 8,272.14 10,605.76 8,272.14 2,333.62De Cuentas por Pagar  2,333.62 2,333.62 8,272.1411111111119701010  8,272.14

TOTALES:  195,130.57  24,868.35  219,998.92  90,797.55  90,797.55 129,201.37  125,895.50 129,201.37
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Ing. Christian Moscoso V Ing. Fernanda Quelal

JEFE TESORERA

Sr. Anderson Fuertes

CONTADOR
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